
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

 
27.02.2025                                                                                                         № 37/04 

г. Белогорск 
 

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности 
деятельности Главы города Белогорск и инвестиционного 

уполномоченного города Белогорск и механизма мотивации 
 

В соответствии с пунктом 13 Методических рекомендаций по 
организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов 
(«Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом 
Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672, Белогорский городской Совет 
народных депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности 

Главы города Белогорск и инвестиционного уполномоченного города 
Белогорск согласно приложению № 1. 

2. Утвердить механизм мотивации достижения ключевых показателей 
эффективности деятельности Главы города Белогорск и инвестиционного 
уполномоченного города Белогорск согласно приложению № 2.  

3. Настоящее решение разместить в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 

Председатель Белогорского городского 
Совета народных депутатов                                                                  В.В. Гратий 
 
Глава города Белогорск                                                                   С.Ю. Мелюков 
 
 
27 февраля 2025 года 



 
Приложение № 1 
к решению Белогорского 
городского Совета народных 
депутатов 
27.02.2025 № 37/04 

 
 

Перечень ключевых показателей эффективности деятельности Главы 
города Белогорск и инвестиционного уполномоченного города Белогорск 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Источник 

1 Количество 
инвестиционных 
проектов, реализованных 
на территории 
муниципального 
образования в течение 
трех лет, 
предшествующих 
текущему году 

единиц Реестр инвестиционных 
проектов и 
предложения (сведения 
по организациям и 
проектам) 

2 Количество 
инвестиционных 
проектов, реализуемых и 
планируемых к 
реализации на 
территории 
муниципального 
образования в текущем 
году 

единиц Реестр инвестиционных 
проектов и 
предложения (сведения 
по организациям и 
проектам) 

3 Объем инвестиций, 
направленных на 
реализацию 
инвестиционных 
проектов на территории 
муниципального 
образования в течение 
трех лет, 
предшествующих 
текущему году, в расчете 
на 1 жителя 

рублей Амурстат 

 



 
Приложение № 2 
к решению Белогорского 
городского Совета народных 
депутатов 
27.02.2025 № 37/04 

 
 

Механизм мотивации достижения ключевых показателей 
эффективности деятельности Главы города Белогорск и инвестиционного 

уполномоченного города Белогорск 
 
Итоги достижения ключевых показателей эффективности деятельности 

Главы города Белогорск и инвестиционного уполномоченного города Белогорск 
подводятся по итогам отчетного года после опубликования официальной 
статистической информации путем соотношения плановых и фактических 
значений данных показателей. 

Выполнение плановых назначений достижения ключевых показателей 
эффективности деятельности Главы города Белогорск и инвестиционного 
уполномоченного города Белогорск рассматривается на заседании Совета по 
улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при 
Администрации города Белогорск. 

При достижении всех плановых назначений достижения ключевых 
показателей эффективности Главы города Белогорск и инвестиционного 
уполномоченного города Белогорск в размере 100 % и более применять меры 
поощрения, установленные решением Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 30.03.2023 № 08/24 «Об утверждении положения об 
оплате труда в органах местного самоуправления муниципального образования 
города Белогорск» и коллективным договором.  

 


	37-04
	Приложение 1. 37-04
	Перечень ключевых показателей эффективности деятельности Главы города Белогорск и инвестиционного уполномоченного города Белогорск

	Приложение 2. 37-04
	Механизм мотивации достижения ключевых показателей эффективности деятельности Главы города Белогорск и инвестиционного уполномоченного города Белогорск


